
 
 

UCHWAŁA NR X/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pakość dla publicznych i niepublicznych: 
szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1562 i 1572) 

uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pakość dla publicznych i niepublicznych: szkół, 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego, w tym zakres danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji 

i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Pakość; 

2) ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.); 

3) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.); 

Rozdział 2. 
Tryb udzielania dotacji 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony do Burmistrza Pakości. 

2. Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji obejmuje: 

1) dane o organie prowadzącym; 

2) dane o szkole/przedszkolu/innej formy wychowania przedszkolnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1831



3) numer rachunku bankowego dotowanej jednostki, na który będzie przekazywana dotacja; 

4) dane o planowanej liczbie uczniów w tym: dane o planowanej liczbie uczniów niepełnosprawnych, dane 
o planowanej liczbie uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju; dane o planowanej liczbie 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; dane o planowanej liczbie uczniów niebędących 
mieszkańcami Gminy Pakość, którzy nie są uczniami niepełnosprawnymi. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust.1 składa się odrębnie dla każdej prowadzonej jednostki nie później niż 
do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien być podpisany przez osoby upoważnione 

do reprezentowania organu prowadzącego. 

5. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

6. Wysokość dotacji w budżecie gminy ustala się oddzielnie dla każdego podmiotu dotowanego na dany 
rok w oparciu o planowaną liczbę dzieci zgłoszonych we wniosku. 

§ 4. 1.  Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego lub osoba 
upoważniona przez ten organ, zobowiązany jest do złożenia Burmistrzowi Pakości w terminie do dnia 
10 każdego miesiąca informacji o faktycznej liczbie dzieci/uczniów w tym o liczbie uczniów 
niepełnosprawnych, a także liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych i dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju na których przysługuje dotacja, a także o liczbie uczniów niebędących 
mieszkańcami Gminy Pakość.  

2. Zakres danych, które powinny być zawarte w informacji miesięcznej obejmuje: 

1) dane o organie prowadzącym; 

2) dane o szkole/przedszkolu/innej formy wychowania przedszkolnego; 

3) dane o aktualnej liczbie dzieci; 

4) oświadczenia. 

3. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 1, stanowi podstawę 

do obliczenia kwoty dotacji na dany miesiąc. 

4. Wzór informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący przedszkole lub 
inną formę wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w §1 niniejszej 
uchwały. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący przedszkole lub inną formę 
wychowania przedszkolnego zobowiązany jest powiadomić o tej zmianie.   

Rozdział 3. 
Termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji 

§ 5. 1. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego sporządza 
rozliczenie wykorzystania dotacji w terminie nie później niż do dnia 20 stycznia roku następującego  

po roku, którego dotyczy rozliczenie, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Zakres danych, które powinny być zawarte w rozliczeniu otrzymanej dotacji obejmuje: 

1) dane o organie prowadzącym; 

2) dane o szkole/przedszkolu/innej formy wychowania przedszkolnego; 

3) rozliczenie wykorzystanej dotacji; 

4) zestawienie wydatków podmiotu dotowanego sfinansowanych z otrzymanej dotacji na dzieci 
nieposiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego; 

5) zestawienie wydatków podmiotu dotowanego sfinansowanych z otrzymanej dotacji na dzieci posiadające 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

3. Wzór rozliczenia otrzymanej dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1831



4. Podmiot, który zakończył działalność w trakcie trwania roku budżetowego składa w terminie do 15 dnia 
następującego po terminie zakończenia działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, 
za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia działalności. 

5. Poprawnie sporządzone rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez organ dotujący 
w terminie 30 dni od dnia wpływu rozliczenia. 

6. W przypadku dotacji pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości, niewykorzystania dotacji lub jej 
części, wykorzystania jej niezgodnie z przeznaczeniem, organ prowadzący zobowiązany jest 

do zwrotu tej dotacji na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

Rozdział 4. 
Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

§ 6. 1. Burmistrz Pakości może przeprowadzić kontrolę, o której mowa w art. 36 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych. 

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1, przeprowadzają przedstawiciele organu dotującego, zwani dalej 
„kontrolującymi”, na podstawie imiennych upoważnień wydanych przez Burmistrza Pakości. 

§ 7. 1 Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący co najmniej na 3 dni przed planowaną 
kontrolą o terminie i zakresie kontroli. 

2. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu dotowanego w dniach 

i godzinach pracy obowiązujących w podmiocie kontrolowanym oraz w obecności jego pracowników, a w 
uzasadnionych przypadkach - w dniach i godzinach ustalonych pomiędzy kontrolującymi, a osobami 
reprezentującymi podmioty kontrolowane. 

3. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole kontroli. 

4. Protokół kontroli zawiera opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli, 

w tym ustalonych uchybień i nieprawidłowości. 

5. Protokół kontroli sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który podpisują kontrolujący 
i osoba upoważniona przez organ prowadzący do reprezentowania kontrolowanego podmiotu. 

§ 8. 1. Organowi prowadzącemu przysługuje prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń, co do ustaleń 
zawartych w protokole kontroli. 

2. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu kontroli. 

3. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 1, kontrolujący jest obowiązany dokonać ich 
analizy i w miarę potrzeb podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia zasadności 
zastrzeżeń zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

4. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części kontrolujący przekazuje 

na piśmie swoje stanowisko podmiotowi zgłaszającemu zastrzeżenia. 

§ 9. 1. Po zakończeniu postępowania kontrolnego przez kontrolujących, Burmistrz Pakości przekazuje 
organowi prowadzącemu wystąpienie pokontrolne. 

2. Wystąpienie pokontrolne zawiera ocenę przedmiotu kontroli, wynikającą z ustaleń opisanych 

w protokole kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień i nieprawidłowości - także wnioski pokontrolne 
w sprawie ich usunięcia. 

3. Organ prowadzący jest obowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, 
poinformować na piśmie Burmistrza Pakości o sposobie wykonania wniosków oraz podjętych działaniach 
w celu usunięcia stwierdzonych uchybień i nieprawidłowości. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 10. 1. Traci moc uchwała Nr XXVIII/298/2018 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 6 lutego 2018 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1831



w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz osób 
prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach wychowania przedszkolnego,  

a także trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji  

(Dz. Urz. Woj.  Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 756). 

2. Do rozliczenia dotacji udzielonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 
uchwały dotychczasowej. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pakości 

 
 

Franciszek Kochanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1831



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/108/2025 

Rady Miejskiej w Pakości  

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1831



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1831



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1831



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/108/2025 

Rady Miejskiej w Pakości  

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1831



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1831



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/108/2025 

Rady Miejskiej w Pakości  

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1831



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1831



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1831



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1831



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 1831



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 1831


	UCHWAŁA NR X/108/2025 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 27 marca 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Tryb udzielania dotacji
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3
	ust. 5 w rozdz.2 § 3
	ust. 6 w rozdz.2 § 3

	§ 4 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	pkt 1 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 4
	ust. 4 w rozdz.2 § 4
	ust. 5 w rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji
	§ 5 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 5
	pkt 1 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 5
	ust. 4 w rozdz.3 § 5
	ust. 5 w rozdz.3 § 5
	ust. 6 w rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji
	§ 6 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 6

	§ 7 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 7
	ust. 3 w rozdz.4 § 7
	ust. 4 w rozdz.4 § 7
	ust. 5 w rozdz.4 § 7

	§ 8 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 8
	ust. 3 w rozdz.4 § 8
	ust. 4 w rozdz.4 § 8

	§ 9 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 9
	ust. 3 w rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Przepisy końcowe
	§ 10 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 10

	§ 11 w rozdz.5


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-04-04T09:13:36+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




